



# ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAPÃO BONITO

Registrada na Federação das APAES sob n.º 642- CNPJ 50.784.495/0001-65, Reconhecida como Utilidade Pública Municipal Lei n.º 1.077 de 30/09/87, Utilidade Pública Federal Decreto n.º 99.489 de 30/08/90, Registrada no CNAS sob n.º 23.002.006.759/88.32, Utilidade Pública Estadual n.º 6.298 de 10/07/90

## ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL "APAE DE CAPÃO BONITO"

Autorização de Funcionamento, Portaria do Delegado de Ensino de 24/09/97, conferida pelo Decreto n.º 7.510/76, alterado pelo Decreto n.º 39.902/95 e Resolução SE n.º 3/95 e n.º 76/95, com fundamento na Deliberação CEE n.º 26/86, alterada pela Deliberação CEE n.º 11/87 e Deliberação CEE n.º 33/72, Proc. N.º 395/1505/97, public. No DOE em 25/09/97

Fundada em 05/08/1. 983

# PROJETO: GESTÃO E TRANSPARÊNCIA

### IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE/EXECUTOR

|                                                    |                           |                          |                          |
|----------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE/EXECUTOR               |                           |                          |                          |
| Instituição Proponente: APAE de Capão Bonito       |                           | CNPJ: 50.784.495/0001-65 |                          |
| Endereço: Avenida MassaichiKakihara, 1711          |                           |                          |                          |
| Cidade: Capão Bonito                               | UF: SP                    | CEP: 18302-285           | DDD/FONE: (15) 3542 4567 |
| Endereço Eletrônico: financeiro@apaedecapao.org.br |                           |                          |                          |
| Conta Corrente:<br>105689-1                        | Banco:<br>Banco do Brasil | Agência:<br>0840-0       | Praça de Pagamento:      |

### OBJETIVO GERAL:

Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados na produção de documentos, essenciais à manutenção de nossas atividades.

| NATUREZA DA DESPESA | TOTAL GERAL SOLICITADO |
|---------------------|------------------------|
| CUSTEIO             | R\$ 10.000,00          |
| CONTRAPARTIDA       | -                      |
| TOTAL               | R\$ 10.000,00          |

### IDENTIFICAÇÃO DO AUTOR DA INDICAÇÃO

VEREADOR: ANTONIO ROBERTO DE SIQUEIRA



## PLANO DE TRABALHO

### I. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE/EXECUTOR

|                                                    |                        |                          |                          |
|----------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Instituição Proponente: APAE de Capão Bonito       |                        | CNPJ: 50.784.495/0001-65 |                          |
| Endereço: Avenida Massaichi Kakiyara, 1711         |                        |                          |                          |
| Cidade: Capão Bonito                               | UF: SP                 | CEP: 18302-285           | DDD/FONE: (15) 3542 4567 |
| Endereço Eletrônico: financeiro@apaedecapao.org.br |                        |                          |                          |
| Conta Corrente: 105689-1                           | Banco: Banco do Brasil | Agência: 0840-0          | Praça de Pagamento:      |

### II. IDENTIFICAÇÃO DO PRESIDENTE

|                                                                                   |                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| Nome do Responsável Legal: Aldo Hilarino da Silva                                 | CPF: 264.262.718/70 |
| Carteira de Identidade/Órgão 29.410.770-8                                         | Expedidor: SSP-SP   |
| Qualificação Completa: Brasileiro, natural de Capão Bonito-SP, Casado, Agricultor |                     |

### III. APRESENTAÇÃO DA INSTITUIÇÃO PROPONENTE

A APAE - Associação de pais e Amigos dos Excepcionais de Capão Bonito é uma entidade civil, beneficente, de caráter filantrópico, que atua desde de 1983 Município de Capão Bonito, atendendo a Pessoa Com Deficiência (PCD) e sua família, desenvolvendo programas de habilitação e reabilitação física, mental, auditiva e múltipla, através de atividades sócio assistenciais, terapêuticas e pedagógicas especializadas, abrangendo as áreas de assistência social, educação, saúde, prevenção, trabalho, profissionalização, defesa e garantia de direitos, esporte, cultura, lazer, estudo e pesquisa, buscando garantir o cumprimento dos direitos legais deste segmento social, assegurados pela Constituição Federal e pelos Estatutos da Criança e do Adolescente e da Pessoa com Deficiência.

Sendo reconhecida de Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal, possui sede na Avenida Massaichi Kakiyara, nº 1711, e é mantenedora da Escola de Educação Especial "APAE de Capão Bonito/SP", que atende crianças, jovens e adultos na modalidade de Educação Especial dos níveis de Ensino fundamental e Ensino Sôcio Educacional, desde 24/09/1997, conforme a publicação no DOE em 25/09/1997.

A APAE de Capão Bonito tem capacidade para atender gratuitamente até 120 (cento e vinte) PCDs, prestando serviços diariamente, de segunda a sexta-feira no horário das 07h00 às 18h00.

Neste contexto a APAE de Capão Bonito realiza atividades de conscientização junto a comunidade, e a sociedade com referência na acessibilidade, tendo em vista a finalidade de oportunizar a PCD no exercício da cidadania, executando projetos de transformação social, principalmente a inclusão.

A APAE de Capão Bonito tem por Missão promover e articular ações, atendimento especializado e apoio à família, visando a melhoria da qualidade de vida da pessoa com deficiência intelectual e múltipla, capacitando-os para a justa inclusão que lhe é de direito e lema da entidade, vislumbrando a construção de uma sociedade justa e inclusiva promovendo condições que favoreçam sua autonomia, dignidade, participação social, inserção mais plena na vida comunitária.

Buscando sempre oferecer este atendimento de qualidade para enfrentamento, superação e amenização das dificuldades geradas pela deficiência, nossa entidade conta com uma equipe de 24 (vinte e quatro) profissionais para a realização dos serviços.

As fontes de recursos para manutenção financeira da instituição são provenientes de doações da comunidade, contribuição de associados, termos de colaboração convênios firmados com órgãos públicos e por fim, renda de eventos beneficentes promovidos pela mesma, que suprem as necessidades prioritárias da instituição.

### IV. IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO

|                                                                             |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| Projeto (título): <b>Gestão e Transparência</b>                             |                        |
| Área de atuação: ( x ) Assistência Social ( ) Educação ( ) Saúde (x) Gestão |                        |
| Período de Execução - Início: Outubro de 2020                               | Término: Março de 2021 |

4012020  
0203  
66



**V. IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO E JUSTIFICATIVA DA PROPOSIÇÃO:**

A gestão de documentos visa tornar o uso, a avaliação e o armazenamento de informações mais ágil, racional e eficiente. Nesse sentido, a aquisição dos materiais solicitados é fundamental para a APAE de Capão Bonito, pois os mesmos são itens de consumo que oneram substancialmente nosso balanço anual, sendo indispensáveis frente as exigências documentais cotidianas.

**VI. OBJETIVOS:**

**a) Objetivo Geral:**

Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados na produção de documentos, essenciais à manutenção de nossas atividades.

**b) Objetivos Específicos:**

- Aquisição de materiais de consumo, tais como: sulfite A4, canetas, lápis, toner, papel canson, etiquetas, cola bastão, folhas de acetato, grampos, grampeador, furador de papel, papel contact.
- Aquisição de materiais organizacionais, tais como: pastas AZ, pastas L, envelopes pardos, envelopes ofício, pastas suspensas.
- Aquisição de caixas plásticas organizadoras.

**VII. META:**

Redução de despesas administrativas e melhoria da gestão documental.

**VIII. PÚBLICO ALVO:**

Diretamente, funcionários engajados na gestão documental e indiretamente todos os usuários atendidos pela APAE de Capão Bonito, que de alguma forma ou outra se beneficiam da gestão eficiente

**IX. METODOLOGIA – ETAPAS OU FASES DE EXECUÇÃO DO PROJETO:**

A utilização dos materiais ocorrerá conforme demanda durante todo o período de execução do projeto, a partir da aquisição.

**X. SISTEMA DE AVALIAÇÃO:**

Ao término do projeto, será realizado um relatório único condensando os dados de ocupação dos materiais adquiridos, considerando o residual ou falta dos itens solicitados.

**XI. PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS (R\$)**

**CUSTEIO MATERIAIS/ SERVIÇOS DE TERCEIROS/ DESPESAS CAPITAIS**

| Produtos                       | Empresa  | Qtde | Valor Unit. | Valor Total  |
|--------------------------------|----------|------|-------------|--------------|
| Pastas AZ (unid.)              | Papeloco | 100  | R\$ 10,97   | R\$ 1.097,00 |
| Sulfite A4 Resma               | Papeloco | 80   | R\$ 20,76   | R\$ 1.660,80 |
| Caneta azul (Cx 50)            | Estrela  | 6    | R\$ 31,80   | R\$ 190,80   |
| Papel Canson A4 (Bloco 20 fls) | Estrela  | 20   | R\$ 4,50    | R\$ 90,00    |
| Pacote etiquetas (100fls)      | Papeloco | 20   | R\$ 70,68   | R\$ 1.413,60 |
| Cola Bastão (Cx c/ 12)         | Papeloco | 3    | R\$ 10,23   | R\$ 30,69    |

*C. L. de*



**ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL "APAE DE CAPÃO BONITO"**

Autorização de Funcionamento, Portaria do Delegado de Ensino de 24/09/97, conferida pelo Decreto n.º 7.510/76, alterado pelo Decreto n.º 39.902/95 e Resolução SE n.º 3/95 e n.º 76/95, com fundamento na Deliberação CEE n.º 26/86, alterada pela Deliberação CEE n.º 11/87 e Deliberação CEE n.º 33/72, Proc. N.º 395/1505/97, public. No DOE em 25/09/97

**Fundada em 05/08/1. 983**

|                                          |                   |     |           |                     |
|------------------------------------------|-------------------|-----|-----------|---------------------|
| Pacote acetato                           | Papeloco          | 5   | R\$ 14,69 | R\$ 73,45           |
| Caixa de grampos 26/6 5.000              | Estrela           | 10  | R\$ 4,90  | R\$ 49,00           |
| Caixa de cliques 4/0 500gr               | Estrela           | 5   | R\$ 12,05 | R\$ 60,25           |
| Grampeador de papel (unid)               | Estrela           | 5   | R\$ 9,55  | R\$ 47,75           |
| Lápis Preto (Cx 50)                      | Papeloco          | 5   | R\$ 17,99 | R\$ 89,95           |
| Furador de papel (unid)                  | Estrela           | 2   | R\$ 7,35  | R\$ 14,70           |
| Papel contact rolo (unid) 25m            | Papeloco          | 10  | R\$ 96,17 | R\$ 961,70          |
| Pastas L (unid)                          | Papeloco          | 100 | R\$ 0,80  | R\$ 80,00           |
| Envelope pardo (unid)                    | Papeloco          | 500 | R\$ 0,24  | R\$ 120,00          |
| Envelopes ofício (unid)                  | Papeloco          | 250 | R\$ 0,09  | R\$ 22,50           |
| Pastas plástica c/ elástico (unid)       | Estrela           | 152 | R\$ 1,80  | R\$ 273,60          |
| Toner preto impressora Brother DCP L2540 | Neobit            | 15  | R\$ 49,00 | R\$ 735,00          |
| Toner preto impressora HP M1132          | Cartuchos Express | 10  | R\$ 40,00 | R\$ 400,00          |
| Toner colorido HP Laserjet CP 1025       | Neobit            | 20  | R\$ 68,00 | R\$ 1.360,00        |
| Caixa Organizadora 100 L                 | Shoptime          | 24  | R\$ 51,21 | R\$ 1.229,04        |
| <b>VALOR TOTAL DO PEDIDO</b>             |                   |     |           | <b>R\$ 9.999,83</b> |

**VALOR TOTAL DO PLANO DE APLICAÇÃO**

| NATUREZA DA DESPESA | TOTAL GERAL SOLICITADO |
|---------------------|------------------------|
| CUSTEIO             | R\$ 10.000,00          |
| CAPITAL             | -                      |

**XII. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES** (planejamento das atividades)

O cronograma é a disposição gráfica do tempo em que as atividades/ações serão realizadas, permitindo uma visualização da sequência em que acontecerão.

| Mês 1                  | Mês 2                                   | Mês 3                                   | Mês 4                                   | Mês 5                                   | Mês 6                                                      |
|------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| Aquisição de Materiais | Utilização do material conforme demanda | Utilização do material conforme demanda | Utilização do material conforme demanda | Utilização do material conforme demanda | Utilização do material conforme demanda e relatório final. |

**XIII. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO:**

|        |                        |              |
|--------|------------------------|--------------|
| MÊS 01 | Aquisição de Materiais | R\$ 9.999,83 |
| MÊS 02 | -                      |              |
| MÊS 03 | -                      |              |
| MÊS 04 | -                      |              |
| MÊS 05 | -                      |              |
| MÊS 06 | -                      |              |

**XIV. RESULTADO**

| META                                                                | FORMAS MONITORAMENTO                                |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Redução de despesas administrativas e melhoria da gestão documental | Comparativo administrativo com balanços anteriores. |

*Alto*

**XV. DECLARAÇÃO:**

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro ter total ciência de que os recursos liberados para a execução do projeto aqui descrito, devem ser direcionados tão somente para as finalidades previstas. O direcionamento para meio diverso, estará sujeito a pena de devolução dos valores, com juros e correção monetária.

Capão Bonito, 28 de fevereiro de 2020.

*Aldo Hilarino da Silva*

Aldo Hilarino da Silva  
Presidente da APAE

**XIV – APROVAÇÃO PELA CONCEDENTE**

Aprovado

Local e data

Assinatura do Concedente

**XV – SUSTENTABILIDADE**

A entidade garantirá a sustentabilidade do projeto através de parcerias com o setor privado e também e também através de eventos beneficentes e arrecadações dos associados

*Aldo*

Descrição

Toners

Cliente

APAE de Capão Bonito

APAE ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Endereço

Av. Massazichi Kakihara

, 1711

Vila São Paulo

Capão Bonito - São Paulo

Telefone

3542 4567

Número: 0101

Data: 02/03/2020

Situação: Em Aberto

| Produtos       |               |                       |         |       |            |        |
|----------------|---------------|-----------------------|---------|-------|------------|--------|
| Cod. Barras    | Identificação | Descrição             | Unidade | Valor | Quantidade | Total  |
|                | Toner         | Recarga Brother TN660 | UN      | 50,00 | 1          | 50,00  |
|                | Toner         | Recarga HP 35/38/85   | UN      | 40,00 | 1          | 40,00  |
|                | Toner         | Recarga HP CE 310A    | UN      | 75,00 | 1          | 75,00  |
|                | Toner         | Recarga HP CE 311A    | UN      | 75,00 | 1          | 75,00  |
|                | Toner         | Recarga HP CE 312A    | UN      | 75,00 | 1          | 75,00  |
|                | Toner         | Recarga HP CE 313A    | UN      | 75,00 | 1          | 75,00  |
| Total Produtos |               |                       |         |       |            | 390,00 |
| Desconto (-)   |               |                       |         |       |            | (0,00) |
| Total Líquido  |               |                       |         |       |            | 390,00 |

Total de Itens: 6

## Outras Informações

Cond. de Pag.:

Vendedor: Cintia Plens

Observações:

Gelo





## ORÇAMENTO 68

NEOBIT INFORMÁTICA - 07.837.831/0001-61  
RUA FLORIANO PEIXOTO, 361 CENTRO - CAPAO BONITO - SP CEP: 18.300-005  
Fone: (15) 3542-3482 E-mail: contato@neobit.com.br Site: www.neobit.com.br

VENDEDOR: Ronaldo Santos DATA: 28/02/2020

### DADOS DO CLIENTE

**RAZÃO SOCIAL:** APAE CB - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  
**CNPJ:** 50.784.495/0001-65  
**CONTATO:** Elisson  
**EMAIL:** financeiro@apaecapabonito.org.br  
**NUMERO:** 1711  
**COMPLEMENTO:**  
**UF:** SP

**NOME FANTASIA:** APAE CAPAO BONITO  
**INSC. ESTADUAL:** ISENTO  
**TELEFONE:** (15) 3542-4567  
**ENDEREÇO:** AV MASSAICHI KAKIHARA  
**BAIRRO:** VILA SAO PAULO  
**CEP:** 18.302-285  
**CIDADE:** CAPAO BONITO

### DADOS DE CONTATO

**Nome:** Elisson  
**WebSite:**  
**E-mail:**

**Telefone:**  
**Celular:**

### DADOS DO ORÇAMENTO

| FOTO | DESCRIÇÃO                                           | QTDE. | UN. | NCM      | V. UNIT.  | V. TOTAL   |
|------|-----------------------------------------------------|-------|-----|----------|-----------|------------|
| 1.   | NB00976 - TONER COMPAT. BROTHER TN630/660/2340/2370 | 1,00  | PC  | 84439933 | R\$ 49,00 | R\$ 49,00  |
| 2.   | NB00986 - TONER COMPAT. HP UNIVERSAL 85A/35A/36A    | 1,00  | UN  | 84439933 | R\$ 49,00 | R\$ 49,00  |
| 3.   | Toner colorido HP Laserjet CP 1025 (4 cores)        | 4,00  |     |          | R\$ 68,00 | R\$ 272,00 |

### DADOS DE PAGAMENTO

|                          |            |                       |              |
|--------------------------|------------|-----------------------|--------------|
| TOTAL DE QUANTIDADES     | 6,00       | NÚMERO TOTAL DE ITENS | 3 produto(s) |
| VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | R\$ 370,00 |                       |              |
| VALOR TOTAL DO PEDIDO    | R\$ 370,00 |                       |              |

Este documento foi gerado pelo sistema de gestão empresarial VHSYS - vhsys.com.br

*Albo*

## Secretaria

**De:** Fernando Saito [fmae@vivointernetdiscada.com.br]  
**Enviado em:** sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 14:05  
**Para:** 'Secretaria'  
**Assunto:** RES: ORÇAMENTO  
**Anexos:** image001.jpg

Boa tarde !

- Toner Impressora DCP-L2540 – R\$ 252,00 à vista;
- Toner Impressora HP 1132 – R\$ 459,00 à vista;
- Toner Impressora CP 1025 – R\$ 448,00 PRETO E R\$ 497,00

TODOS ORIGINAIS.

F. Saito & Cia Ltda - ME

---

**De:** Secretaria [mailto:secretaria@apaecapaobonito.org.br]  
**Enviada em:** sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 13:20  
**Para:** FMAE@VIVOINTERNETDISCADA.COM.BR  
**Assunto:** ORÇAMENTO

Boa tarde.

Segue a solicitação:

|                                                        |
|--------------------------------------------------------|
| Toner preto impressora Brother DCP L2540               |
| Toner preto impressora HP M1132                        |
| Toner colorido HP Laserjet CP 1025 ( as quatro cores ) |

Att.



*Celso*



| Produtos                                    | Qtde | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------------------------|------|-------------|-------------|
| Pastas AZ (unid.)                           | 50   | 10,97       | 548,50      |
| Sulfite A4 Resma                            | 50   | 20,76       | 1.038,00    |
| Caneta azul (Cx 50)                         | 5    | 34,45       | 172,25      |
| Papel Canson A4 (Bloco 20 fls)              | 20   | 5,21        | 104,20      |
| Pacote etiquetas <i>Caixa c/ 100 folhas</i> | 10   | 70,68       | 706,80      |
| Cola Bastão (Cx c/ 12)                      | 2    | 10,23       | 20,46       |
| Pacote acetato                              | 5    | 14,69       | 73,45       |
| Caixa de grampos 26/6 5.000                 | 10   | 5,07        | 50,70       |
| Caixa de cliques 4/0 500gr                  | 5    | 12,98       | 64,90       |
| Grampeador de papel (unid)                  | 5    | 10,34       | 51,70       |
| Lápis Preto (Cx 50)                         | 5    | 17,99       | 89,95       |
| Furador de papel (unid)                     | 50   | 18,66       | 37,32       |
|                                             | 2    | 8,84        | 17,68       |
| Papel contact rolo (unid) <i>25mts</i>      | 10   | 96,17       | 961,70      |
| Pastas L (unid)                             | 100  | 0,80        | 80,00       |
| Envelope pardo (unid) <i>229m x 324m</i>    | 500  | 0,24        | 120,00      |
| Envelopes ofício (unid) <i>114m x 229m</i>  | 250  | 0,09        | 22,50       |
| Pastas plástica c/ elástico (unid)          | 150  | 1,94        | 291,00      |

03.004.673/0001-08

ROSALINA AKEMI KAME

FUJIWARA - ME

Rua Ministro João de Deus, 198

Centro - CEP 18305-100

CAPAÇÓ BONITO - SP



*Aldeia*

| Produtos                               | Qtde | Valor Unit.    |
|----------------------------------------|------|----------------|
| Pastas AZ (unid.)                      | 50   | 11,75 cada     |
| Sulfite A4 Resma                       | 50   | 21,00 cada     |
| Caneta azul (Cx 50)                    | 5    | 31,80 cada     |
| Papel Canson A4 (Bloco 20 fls)         | 20   | 4,50 co.       |
| Pacote etiquetas <del>100 folhas</del> | 10   | 16,80 co 85,90 |
| Cola Bastão (Cx c/ 12)                 | 2    | 13,80          |
| Pacote acetato                         | 5    | —              |
| Caixa de grampos 26/6 5.000            | 10   | 4,90           |
| Caixa de cliques 4/0 500gr             | 5    | 12,05          |
| Grampeador de papel (unid) 20 folhas   | 5    | 9,55           |
| Lapis Preto (Cx 50)                    | 5    | 27,95          |
| Furador de papel (unid)                | 2    | 7,35           |
| Papel contact rolo (unid) 10 m.        | 10   | 61,35          |
| Pastas L (unid)                        | 100  | 0,85           |
| Envelope pardo (unid)                  | 500  | 0,40           |
| Envelopes ofício (unid)                | 250  | 0,15           |
| Pastas plastica c/ elastico (unid)     | 150  | 1,80           |

Heloisa 28/02/2020  
 I. R. 251.000-00  
 Papelaria Nacamuta Kamei-ME  
 Rua Francisco Peixoto, 100 - Centro  
 Fone: (015) 542-1111 - Capão Bonito - SP

Cido



O que você procura hoje?

## MEU CARRINHO

| Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Qtd.                                      | Entrega | Preço      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------|------------|
|  <p>Kit 6 Caixas Organizadoras Transparente 56 Litros - Unifiel<br/>(http://www.shoptime.com.br/produto/48800022)<br/>Vendido por TUDO DE FERRAMENTAS e entregue por Shoptime<br/>(http://www.shoptime.com.br/produto/48800022)</p> | <div>2</div> <div>até 13 dias úteis</div> |         | R\$ 599,80 |
| <div> <input type="button" value="OK"/> <input type="button" value="Não sei meu CEP"/> </div>                                                                                                                                                                                                                          |                                           |         |            |
| <div> <input type="radio"/> Conventional até 13 dias úteis - R\$ 20,82                 </div>                                                                                                                                                                                                                          |                                           |         |            |

### Resumo do pedido

|              |                   |
|--------------|-------------------|
| 2 produtos   | R\$ 599,80        |
| Frete        | R\$ 20,82         |
| <b>Total</b> | <b>R\$ 620,62</b> |

em até 8x sem juros

R\$ 572,62 em até 15x no cartão Shoptime

R\$ 560,64 no boleto

Pague com Ame e ganhe R\$ 12,00 de volta

CONTINUAR

Possui cupom ou vale? Você poderá usá-los na etapa de pagamento.

### Aproveite e leve também



Facilita Vap 0,5 Lt Com Tampa 12 pcs  
R\$ 99,99

INCLUIR NO CARRINHO



Kit 8 Caixas Organizadora Rattan 7  
R\$ 89,99

INCLUIR NO CARRINHO



Conjunto de Assadeiras de Vidro com Tampa  
R\$ 119,99

INCLUIR NO CARRINHO



Gaveteiro De Chão 3 Gavetas São Bernardo  
R\$ 49,99

INCLUIR NO CARRINHO

O que você procura hoje?

## MEU CARRINHO

| Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Qtd | Entrega           | Preço        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------|--------------|
| <br>Kit 6 Caixas Organizadoras Transparente 56 Litros - Unijet<br>(http://www.shoptime.com.br/produto/48800022)<br>Vendido por <b>TUDO DE FERRAMENTAS</b> e entregue por Shoptime<br>(http://www.shoptime.com.br/produto/48800022) | 4   | até 13 dias úteis | R\$ 1.199,60 |
| 18301-220 OK Não sei meu CEP                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |                   |              |

☐ Conventional até 13 dias úteis - R\$ 29,64

### Resumo do pedido

|                                            |                     |
|--------------------------------------------|---------------------|
| 4 produtos                                 | R\$ 1.199,60        |
| Frete                                      | R\$ 29,64           |
| <b>Total</b>                               | <b>R\$ 1.229,24</b> |
| em até 8x sem juros                        |                     |
| R\$ 1.133,24 em até 15x no cartão Shoptime |                     |
| R\$ 1.109,28 no boleto                     |                     |
| Pague com Ame e ganhe R\$ 24,00 de volta   |                     |

CONTINUAR

Possui cupom ou vale? Você poderá usá-los na etapa de pagamento.

Aproveite e leve também





tem tudo, pode procurar :)

## minha cesta

| produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | qtd.                            | entrega           | preço        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------|--------------|
|  <b>4</b> prime<br>Kit 6 Caixas Organizadoras Transparente 56 Litros<br>- Unijet<br>(http://www.americanas.com.br/produto/48800022)<br>(http://www.americanas.com.br/produto/48800022) e entregue por americanas.com | <div>4</div> <div>remover</div> | até 13 dias úteis | R\$ 1.199,60 |

calcule frete e prazo

18301-220

ok

Dica: sal. meu cep

- ☐ **4** prime receber em até 13 dias úteis com frete grátis
- ☐ receber em até 13 dias úteis por R\$ 29,64
- ☐ retirar na loja em até 13 dias úteis por R\$ 29,64

## resumo do pedido

|              |                     |
|--------------|---------------------|
| 4 produtos   | R\$ 1.199,60        |
| frete        | R\$ 29,64           |
| <b>total</b> | <b>R\$ 1.229,24</b> |

em até 8x sem juros

R\$ 1.049,28 em 1x no cartão americanas.com  
☛ pague com Ame e ganhe R\$ 24,00 de volta

**continuar**

possui cupom ou vale? você poderá usá-los na etapa de pagamento.

Alata